
MANS GĀJIENS

PROFESORA IVARA SILIŅA ATMIŅAS

Habilitētais medicīnas doktors Ivars Siliņš ir ārsts ar 59 gadu 
darba stāžu medicīnā. Ilgā darba mūža daudzpusīgās aktivitātes 
devušas iespēju dziļi iepazīt un grāmatā atspoguļot medicīnas darba 
daudzos aspektus, sākot ar praktiskā ārsta darbu lauku ambulancē 
un slimnīcā, turpinot ar zinātniskās pētniecības darbu, medicīnas 
darba organizāciju un, galvenais, – 46 gadu garumā veicot klīniski 
pedagoģisko darbu medicīnas studentu, rezidentu un ārstu apmācībā. 

Ivars Siliņš ir Rīgas Medicīnas institūta pirmā izlaiduma
1956. gadā absolvents. Grāmatā pieminēti vai raksturoti daudzi 
sabiedrībā vairāk vai mazāk pazīstami ārsti un docētāji, saistībā ar 
personām vai notikumiem ir arī pa humora elementam. 

Atmiņu grāmata varētu īpaši ieinteresēt tos, kas vēlas iepazīt 
Latvijas medicīnas vēsturi pēdējos 60 gados. Grāmatas autors cer, ka 
viņa atmiņas satur nozīmīgus fragmentus Latvijas medicīnas vēstures 
jaunāko laiku mozaīkas izveidei. 

Šaha galds uz grāmatas vāka ir atgādinājums, ka dzīve un 
medicīna, līdzīgi šaha spēlei, nemitīgi liek meklēt iespējami 
pareizākos problēmu risinājumus (gājienus).


